

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度高梁川潮止堰外魚道遡上調査業務
履行場所	岡山県倉敷市、岡山市及び備前市

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山河川事務所 流域治水課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20221202140756	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	296 日間 自 令和 6年 2月 8日 (当初) 至 令和 6年11月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度高梁川潮止堰外魚道遡上調査業務				業種 項目	設計業務 河川環境調査,		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川環境調査,		式	1		7,845,300			
魚類環境調査		式	1		7,845,300			
計画準備.		式	1		450,900			
計画準備.		式	1		450,900			内 1号
潮止堰魚道遡上調査		式	1		3,232,050			
遡上調査		回	5	541,400	2,707,000			単 1号
潜水目視調査		回	5	90,600	453,000			単 2号
夜間調査		回	1	72,050	72,050			単 3号

設計内訳書

業務名	令和5年度高梁川潮止堰外魚道遡上調査業務				業種 項目	設計業務 河川環境調査,		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
坂根堰魚道遡上調査		式	1		2,406,200			
事前・事後調査		回	6	215,300	1,291,800			単 4号
捕獲調査(定置網)		回	2	466,600	933,200			単 5号
潜水目視調査		回	2	90,600	181,200			単 6号
調査成果とりまとめ		式	1		1,265,150			
調査成果とりまとめ		式	1		1,265,150			内 2号
報告書作成.		式	1		491,000			
報告書作成.		式	1		491,000			内 3号

設計内訳書

業務名	令和5年度高梁川潮止堰外魚道遡上調査業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		244,050			
共通（設計業務）		式	1		244,050			
打合せ等		式	1		244,050			
打合せ		式	1		244,050			内 4号
直接経費		式	1		274,339			
直接経費		式	1		274,339			
旅費交通費		式	1		119,339			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		119,339			内 5号

設計内訳書

業務名	令和5年度高梁川潮止堰外魚道遡上調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		155,000			
電子成果品作成費		式	1		155,000			内 6号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,363,689			
その他原価		式	1		4,313,034			
一般管理費等		式	1		6,823,277			
業務価格		式	1		19,500,000			
消費税相当額		式	1		1,950,000			
業務委託料		式	1		21,450,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		450,900	内 7号
計						450,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	調査成果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査成果とりまとめ		式	1		1,265,150	内 8号
計						1,265,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		491,000	内 9 号
計						491,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		244,050	内 10 号
計						244,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,009,350	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		119,339	直人費×0.0149
計						119,339	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,009,350	
	電子成果品作成費		式	1		155,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						155,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	遡上調査						1	541,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遡上調査							単 7 号
			回	1	541,400	541,400		
計							541,400	
単価							541,400	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	潜水目視調査						1	90,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水目視調査							単 8 号
			回	1	90,600	90,600		
計							90,600	
単価							90,600	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	夜間調査		単位	回	数量	1	単価	72,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	夜間調査						単 9 号	
			回	1	72,050	72,050		
計						72,050		
単価						72,050	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	事前・事後調査		単位	回	数量	1	単価	215,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	事前・事後調査						単 10 号	
			回	1	215,300	215,300		
計						215,300		
単価						215,300	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	捕獲調査 (定置網)		単位	回	数量		単価	466,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捕獲調査 (定置網)						単 11号	
			回	1	466,600	466,600		
計						466,600		
単価						466,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	潜水目視調査		単位	回	数量		単価	90,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水目視調査						単 12号	
			回	1	90,600	90,600		
計						90,600		
単価						90,600	円/回	